
 

 

２０１４年６月１３日 

お客様各位 

岡山県総社市清音上中島２番地 

                    ワタナベ工業株式会社 
  

【電気カーペット】をご愛用のお客様へ 

経年劣化による事故を未然に防ぐため、日頃のご使用前点検の実施

をお願いします。（毎年、シーズン前には必ず点検してください。） 
   

謹啓 平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 
  

長期間（５年以上）ご使用の電気カーペットは局所過熱や外部荷重により、ヒーター線が劣化し、火災

の原因や故障となる恐れがございます。衣替えの季節に収納する際や、シーズンご使用前には必ず点検

を実施して、次のような症状がみられる場合には、すぐにご使用を中止して、ご購入先の販売店または下

記問い合わせ先にご相談下さい。 
  

記 

 

  

座布団・布団・クッション等保温性のよいものを長時間同じ場所にのせないでください。熱によりヒーター

線がいたみ、火災原因や故障する恐れがあります。また、ヒーター線に沿う形で床面（畳・塩ビフロアーマ

ット・フローリング等）の変色・変形の原因になります。写真の様に表面にライン状の変色が見られる場合

はすぐにご使用を中止して下さい。 

 

  

タンスや家具等重い物や座いす等放熱をさまたげるものは置かないでください。熱や荷重でヒーター線

がいたみ、出火や故障する恐れがあります。また、家具や床材の変色・変形の原因にもなります。テーブ

ル等、足が細い家具を置く場合は、当て板(10cm×10cm 厚さ 1cm 程度）を敷いてください。 

＜禁止事項＞ 

＜禁止事項＞ 



 

 

少しでもおかしいと思ったらご使用を中止して下さい。 

※ 電気カーペット本体が破れたり、シワになったり、すり切れている場合。 

※ 電気カーペット本体表面がヒーター線に沿って変色している場合。 

※ 本体を折りたたむ時にヒーター線が硬くなっており、ポキポキと折れる音がする場合。 

※ こげ臭いにおいがする場合。 

※ 全面・半面切替のどちらか半面がご使用できなくなった場合。 

※ 使用が５年以内の場合でも、上記の症状が見られる場合。 

 

■お問い合わせ窓口 
  

フリーダイヤル ０１２０－５４５－１９１ 
受付時間：午前９時～午後５時００分（土日、祝日は除く）  

■ Ｅ メ ー ル 受 付 ：  wsupport@watanabe-ind.co.jp    ■ フ リ ー FAX ： 0120-797-232       

氏名・住所・電話番号・型番・購入年月を入力し、送信ください。  
お客様からご提供いただきました氏名・住所・電話番号などの個人情報は、本件の目的以外には使用いたしま

せん。 

 

また、お客様には、動作不良や発熱・発煙・発火など重大製品事故につながらないように、引き続き

安心してご使用頂けますよう、本書をご確認いただくほか、今一度、取扱説明書の「安全上のご注

意」をご覧いただけますようお願い申し上げます。  

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


